АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________№________________

г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Управление имуществом и
муниципальными финансами»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского

округа Ступино Московской области от 17.12.2020 № 496/51 «О бюджете городского

округа Ступино Московской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023

годов», Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ городского округа Ступино

Московской области, утвержденным постановлением администрации городского

округа Ступино Московской области от 01.12.2017 №07-п, рекомендациями

Министерства имущественных отношений Московской области от 20.11.2020 №

15ИСХ-34874; от 29.12.2020 № 15ИСХ-40225

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино

Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами»,

утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино

Московской области от 25.11.2019 № 3547-п (далее – муниципальная программа),

следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы позицию «Источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники
финансирования
муниципальной
программы

Всего 2 796 155,4 тыс. руб.,
 в т. ч. по годам реализации:

2020 год – 544 601,1 тыс. руб.;
2021 год – 559 317,5 тыс. руб.;
2022 год – 550 069,9 тыс. руб.

         2023 год -  555 350,9 тыс. руб
         2024 год -  581 816,0 тыс. руб

Всего 2 796 155,4 тыс. руб.,
в т. ч. по источникам:
Бюджет Московской области всего 43 682,0 тыс. руб.

2020 год – 11 213,0 тыс. руб.;
2021 год –  10 823,0 тыс. руб.;

         2022 год –  10 823,0 тыс. руб.
2023 год –  10 823,0 тыс. руб.
2024 год –  0 тыс. руб.

Бюджет городского округа Ступино Московской области
всего 2 494 848,0 тыс. руб. в т. ч. по годам реализации:

2020 год – 487 143,9 тыс. руб.;
2021 год – 493 799,5 тыс. руб.;
2022 год – 492 599,5 тыс. руб.

         2023 год -  492 599,5 тыс. руб
         2024 год -  528 705,6 тыс. руб

Внебюджетные источники: всего 257 625,4  тыс. руб. в
т. ч. по годам реализации:

2020 год – 46 244,2 тыс. руб.;
2021 год – 54 695,0 тыс. руб.;

         2022 год – 51 647,4 тыс. руб.
2023 год – 51 928,4 тыс. руб.
2024 год – 53 110,4 тыс. руб.

                                                                                                                              »

          1.2. Приложение № 1  к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

         1.3. Приложение № 2  к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

         1.4. В приложении № 3 к  муниципальной программе:

          1.4.1. в паспорте подпрограммы I «Развитие имущественного комплекса»

(далее - подпрограмма I) позицию «Источники финансирования подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«

Источники
финансирования
подпрограммы

Всего  472 558,4 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2020 год  -   91575,7 тыс. руб.;
2021 год  -  102236,5 тыс. руб.;
2022 год   -   97988,9 тыс. руб.;
2023 год  -    98269,9 тыс. руб.;
2024 год  -    82 487,4 тыс. руб.;

Всего  472 558,4 тыс.руб., в т.ч. по источникам:

Бюджет Московской области всего  43682,0 тыс. руб.

2020 год  - 11 213,0 тыс. руб.;
2021 год  - 10823,0 тыс. руб.;
2022 год  - 10823,0 тыс. руб;.
2023 год  - 10823,0 тыс. руб.;
2024 год  - 0 тыс. руб.

Бюджет городского округа Ступино Московской области
всего  171 251,0 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2020 год  - 34 118,5 тыс. руб.;
2021 год  - 36 718,5 тыс. руб.;
2022 год  - 35 518,5 тыс. руб.;
2023 год  - 35518,5 тыс. руб.;
2024 год  - 29 377,0 тыс. руб.;

Внебюджетные источники: всего  257 625,4 тыс. руб., в
т.ч. по годам реализации:

2020 год  - 46 244,2 тыс. руб.;
2021 год  - 54 695,0 тыс. руб.;
2022 год  - 51 647,4 тыс. руб;.
2023 год  - 51 928,4 тыс. руб.;
2024 год  - 53 110,4 тыс. руб.

                                                                                                                                          »

          1.4.2.  Пункт 6.6. ч.6 дополнить словами: «Расчет показателя «проверка

использования земель» осуществляется о следующей формуле:

                           Пз = СХ * 0,6 + ИК * 0,4, где

Пз – показатель «Проверка использования земель», %.

СХ – процентное исполнение показателя по проверкам земель иных

категорий.

0,6 и 0,4 – веса, присвоенные категориям земель из расчета приоритета по
осуществлению мероприятий в отношении земель различных категорий.

Расчет процентного исполнения показателя по проверкам сельхозземель (СХ)
осуществляется по следующей формуле:

СХ= (СХосм(факт) / СХосм(план) * 0,3 + СХпр(факт) / СХпр(план) * 0,5

+В(факт) /  В(план) * 0,1) * 100% + Ш, где

СХ – процентное исполнение показателя по проверкам сельхозземель.
СХосм – количество осмотров земельных участков сельхозназначения,

включая арендованные земли.
СХпр – количество участков сельхозназначения для проверок.
В – вовлечение в оборот неиспользуемых сельхозземель.
Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в случае, если

штрафы наложены. Значение переменной равно нулю, если штрафы не наложены.
0,1, 0,3 и 0,5 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости

осуществления тех или иных мероприятий (значения весов могут изменяться в
зависимости от приоритетности мероприятий).».
        1.4.3. Приложение № 1 к подпрограмме I изложить в редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

       1.4.4. Приложение № 2 к подпрограмме I изложить в редакции согласно

приложению № 4 к настоящему постановлению.

       1.5. В приложении № 4 к  муниципальной программе:

        1.5.1. в паспорте подпрограммы III «Совершенствование муниципальной

службы Московской области» (далее - подпрограмма III) позицию «Источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники
финансирования
подпрограммы

Всего 2970,0 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2020 год – 270,0 тыс. руб.;
2021 год – 650,0 тыс. руб.;
2022 год – 650,0 тыс. руб.
2023 год – 650,0 тыс. руб.
2024 год – 750,0 тыс. руб.

Всего: 2970,0 тыс. руб., в.т. по источникам:

Федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

Бюджет Московской области – 0,0 тыс. руб.;

Бюджет городского округа Ступино – 2970,0 тыс.руб.
в т.ч. по годам реализации:

2020 год – 270,0 тыс. руб.;
2021 год – 650,0 тыс. руб.;
2022 год – 650,0 тыс. руб.
2023 год – 650,0 тыс. руб.
2024 год – 750,0 тыс. руб.

                                                                                                                                          »

           1.5.2. Приложение № 1 к подпрограмме III изложить в редакции согласно

приложению № 5 к настоящему постановлению.

          1.5.3. Приложение № 2 к подпрограмме III  изложить в редакции согласно

приложению № 6 к настоящему постановлению.

          1.6. В приложении № 5 к  муниципальной программе:

           1.6.1. в паспорте подпрограммы IV «Управление муниципальными

финансами» (далее - подпрограмма IV) позицию «Источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники
финансирования
подпрограммы

Всего – 160 855,0 тыс.руб.,

в т.ч. по годам реализации:

2020 год – 26 538,0 тыс.руб.

2021 год – 30 965,0 тыс.руб.

2022 год – 30 965,0 тыс.руб.

2023 год – 30 965,0 тыс. руб

2024 год – 41 422,0 тыс.руб.

в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа Ступино Московской

области

всего 160 855,0 тыс. руб.

2020 год – 26 538,0 тыс.руб.

2021 год – 30 965,0 тыс.руб.

2022 год – 30 965,0 тыс.руб.

2023 год – 30 965,0 тыс. руб

2024 год – 41 422,0 тыс.руб.

                                                                                                                                          »

         1.6.2. Приложение № 1 к подпрограмме IV изложить в редакции согласно

приложению № 7 к настоящему постановлению.

          1.6.3. В пункте 2 приложения № 2 к Подпрограмме IV   цифру «188868,0»
заменить цифрой «160855,0».

             1.7. В приложении № 6 к  муниципальной программе:

          1.7.1. в паспорте подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» (далее -

подпрограмма V) позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Источники
финансирования
подпрограммы

Всего – 2 159 772,0 тыс.руб.,

в т.ч. по годам реализации:

2020 год – 426 217,4 тыс.руб.

2021 год – 425 466,0 тыс.руб.

2022 год – 425 466,0 тыс.руб.

2023 год – 425 466,0 тыс. руб

2024 год – 457 156,6 тыс.руб.

в т.ч. по источникам:

бюджет Московской области всего 0,0 тыс.руб.;

бюджет городского округа Ступино Московской

области всего 2 159 772,0 тыс. руб.:

 в т.ч. по годам реализации:

2020 год – 426 217,4 тыс.руб.

2021 год – 425 466,0 тыс.руб.

2022 год – 425 466,0 тыс.руб.

2023 год – 425 466,0 тыс. руб

2024 год – 457 156,6 тыс.руб.

                                                                                                                                          »

          1.7.2. Приложение № 1 к подпрограмме V изложить в редакции согласно

приложению № 8 к настоящему постановлению.

          1.7.3. В пункте 2 приложения № 2 к Подпрограмме V   цифру «2210191,8»
заменить цифрой «2159772,0».
          2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Курмаеву Л.В.

Временно исполняющий полномочия

главы городского округа Ступино

Московской области                                                              С.Г.  Мужальских

Визы:

Заместитель главы администрации
городского округа Ступино
Московской области                                                                                    Л.В Курмаева
«______»_____________2021г.

Председатель комитета по управлению
имуществом администрации городского
округа Ступино Московской области
«______»____________2021г.                         С.Г.Сигалина

Начальник управления
экономики и инвестиций  администрации
городского округа Ступино
Московской области                                                                                     А.П.Сакулина
«______»____________2021г.

Председатель комитета по правовой работе
администрации городского округа Ступино
Московской области                             Н.Г.Кепова
«______»____________2021г.

Разослать: 2 экз. -  в дело;   1 экз. - КУИ;    1 экз. – Бух.;   1 экз. – Фин.

Назаркина Е.Н
496-67-6736